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TBopuicTe IBana I1aBnosuua barpasoro (1906-1963) - TanaHoBHTOro ykpaiHCBKO-
'O NMMCbMEHHHMKA 1 aKTUBHOTO IPOMA/ICHKO-MOJITHYHOrO MAifYa, YJOCTOEHOro
JepiaBHol npemii Ykpainu iMeni Tapaca llleBuenka (1992), - Tpusanmii uac
3aMOBUYBalacad B pajJAHCLKIi YkpaiHi. JIMuie OCTaHHIM YacoM TYT BHAAHO
pomann «Turponosu, «Cax rercumancbkuiin, «JioanHa GiXHTL HAN MpPipBOIOY.
Hutau yxe MaB MONKIMBICTD O3HAHOMHTMCA TakoX 1 3 KUIbKOMA
nyomuucTHYHUMH TBopamu IBana barpsauoro, noganumu B 36ipui «ITia 3HakoM
ckopriiona («Cmosockuniu, 1994), onnak Beebiutie yarneHns npo 6arary i MicTky
nyOMUMCTHKY NMMCbMEHHHUKA 1acThb JIMLIE L€ HAMTNOBHIlIe BHAAHHS.

Y KHH31 - 32 XpoHOnoricio nepuoi nyOnikaiii - BMIlIICHO JOMOBIA, CTATTI, MaM-
(aern, peduekcii, ece (npuBeiaeHi, B OCHOBHOMY, JI0 HOPM CYYacHOro
YKPaIHCbKOTO NpaBomnucy), Axi Oyau HaapykosaHi B 1946-1963 pokax nepeBaxHO
B )KypHasli «Hawi nosuuii» Ta razeri «YKkpaiHChbKi BIiCTi - BHAAHHAX YKpaiHCLKOL
pesosouiiiHo-aeMokpaTiHunoi naprii (YPIII), aky B emirpauii opraHizyBaB i
BIpoioBK 1948-1963 pokis ouosnoBas aBTop.

Y paasHcbKiH YKpaiHi KOMYHICTHYHA nponaranaa TtaBpysasa Isana barpasoro
BOPOroM Hapoay, KpajipikyBala sK HAWIOHAJICTA TA 3aMCKA0I0 aHTHPAAAHILMKA,
a B eMirpauii Bopord Hasusaiu iioro arentom HKBC, npucayxuukoM MOCKBH,
3BHHYBAavYyBaaH B KoMyHI3MI. Hacnpasai  BiH OyB MYXHIM MaTpioTOM, HECHHM
[MUCBMEHHHKOM, JUIA AKOI'0 XYAOXHE CJIOBO 1, MEepeIoBCIM, IMyOJILMCTHKA erarni
3acoboM DopoThOM 3a HauioHANLHY TiAHICTL | BOJIO CBOro Hapoay, 3a AcpXKaBHY
HE3WIEKHICTh YKpaiHH. [ocTpuM CJIOBOM BiH KPHTHKYBaB CTaliHCbKHHA
TOTAMTAPHHIT peXHM, BHKPHBAB pOCIiiCbKHIT BeJIHKOAep:KaBHHH ILOBIHI3M,
OrNepaTHBHO BIAryKyBascs Ha noaii B CPCP, aHasi3yBaB CBiTOBE IMOJMITHYHE KUTTA
TOLLLO.

[ly6miunctika IBaHa BarpsiHoro, B siKiii sckpaBo Biadunacs foro mojBHAKHHLBKA
MOJIITHYHA Ta OpraHi3zaTopchKa AiAABHICTb B eMirpauii, 31e6L1b110ro He BTpaTH.Ia
aKTYJIbHOCTI i CbOroJiHi, BOHa 0arato B YOMY NOBYajbHa 1, K MEPEKOHACTHLCH
YHTaY, QyKe LiiKaBa.



15
22
32
56
66
69
12
74
1

B2
B6

87
104

107

110
112
116
119
122

143
147

151
156
167
173
175
181
183
186
192
194

199
205
208

216

JMICT

pomagnHcora cHara | noniTHuHa npn;rip MBara
oy Dot nusicTe (Mpo nyGakwcmuny

Ha noswi wnsx

YoMy A He xouy septatice ao CPCP?
Monoas Benwkoi Yipaind | Hawi sasgaHHA
HayioHanbHa inen | «eHauioxaniams

Mbx. «Tpynoms | enpusugoms

Ha vamansosanomy woHi

BiaxpwTui nuwcr go Bw. n B. Bnasauskoro
KomyHiam, cawmnam | pesoniouiina pemoxparia
Yyew, ceire?

Ha sapri

Taxk TpumarTull

Poxy Boworo...

Aonoeige Ha I 3%agi YPAN

ﬂgﬁn;nrn creoperdo YPAN? (3Bepwennn do yuu:nuuﬂ IV Mrenymy LK

Hawa MNpaspa (Juwxw Bromoc 14 Gepeswn wa wouiowarewid namexudi 8
Mo xe )

« X710 X moryTHii 3abopoHuTs?ls

Yana imnepii

lcTepsika pocificoioro cauwmamy

Horana nucemexHuka

Ao nuranb cTparerii i TaKTHKM Hawol BH3IBONbHOT GOPOTLBH (JonoBids
wa Il s Tedd YPQ)

Ao npoBnemu manapj

Ax yxpainui nporpanu npouec Kpasuenka (Jo8dxa der yxpaincexoso spo-
ma dnricmBa)

2x2=4

Anxinpo snagae 8 YopHe mope

«Xiba ue He »ax7»

No3os minsitonis

@apsatep N'ATOl KONOHH

Pennika GesimexHum eiykams Ta imeHHTHM pegaxkropam
Nam’sti Anatonin Mpuroposuua Pabuwerika

«Pesanouin» i «sonopryHiams

Mu cToimo nnequma fo nnevelt i cair siguHHHMO, AK Asepil

Biaxpuruit nucr po aupexuii efonocy AmepukHs 3 npusogy asawMuii yx-
PAIHCHKOID MOBOIO

CMmiTHHK iMnepil A cTanHcori eanenscinue

Benuui icnur

Bignosigp soporam senikum | soporam MaHIOHBKHM (ASpamoBuvas,
AepoxcaBbwim ma imuun)

A ue npotH Koro ausepcia? (fJoai npo mapuco-senwbicexoso dlasexmuxa 3
«YCs)



220
231
234
242
241
252
264
215
281
288
294

299
306
310
315
322
327
334
339
343
346

357
361
an
383
389

411
413
417
419

426
428
432
435
438
439

449
453
455
461
463

Tpariuni manisui

MemexTO MOPI )
[leHb NPHAAGWHIA ([Teped’ nepcnemuBomr GMOMNOED SHUL EHNA Yupaimi)
Mpo6a saprocTei (3 wasodu 50020 wicaa e Ypaincexux &icmed s)

Konk uag iMnepil 3aTyMaHIoe YecTs (Bidnotids npogh @. 11 Basamuprsyrobi)
TpukyT WA Topr (o numanmn edunoso ghpormy Hapodit CPCP)

B yomy ¥ PiaHHUA?

3AIRCHEHHA NOrPOIHT

Excnnyatayin aHTHCeMiTHIMY

Mia 3Haxom cxopnioHa

MNpo csobopy cnosa, COBICTI | NPecH 3a 3ani3HO 3acnoHo (3 o oo
xonapecy Bimwmoi npecu 8 Bepai)

Ywu poanamac Hac sopor?

AK MH PO3IYMIEMO EQHHHA HALIOHANBHHA DPOHT?

XT0 % NPOTH YKPATHCHKOND EAHHOND HALIOHANBHOMD PPOHTY?

Cekper GinbliosHUBKOI AHKTATYPH (Ha axud xrae cnupoemeca Ginwuwobusm)
Npotupesoniouidka npodinakTka CraniHa

Naprin socTaHHix MorikaHs

Yu momnuea pesanouin 8 CPCP?

Mix abcypaom i norikow (3 wosodu XIX 2Tady BKIT)

Bopoms6a npotk koxconigauii — 6oporeba npoti YHPaau

Yyew, Gpate Mii, ToBapuwy Midl.. (Crolc do Baanxo Podmcexol Apmii)
«[larnenric sBogms

Haa TpyHowlo TupaHa (CPCP nid swaxom spostpody J namiris)

Poamosa 8 BiBi-Ci

DponT HpexHi # aMmopanbHoCTi

Nwuuapi abcypay

Kamo rpagewn? (fJyumxu i seadwu wa cBamBevp)

flecaTs pokis GopoTebu | Hawi Gnwwui 3aspanHR (JonoSids wa IV 2Tedi
YPAI Modowamecn sancbwiui posdim)

Hawa npeca {Bumss s donoBick wa IV sTsdi YPAI)

3a 3acnOHOI0 3 41HMY OTEUECTBAS

Cnoso Ha Tom Bik

«Tpiymchs pabosnacHHKis (3 mosodu decamusimma posnasy penompioyii)
Kpoxogunaue Munocepan

PaboToprisuj

O6epexciol Macrxal

3a wacra Tpeba GopotHeh

«llignan pedxcrarys

MNpusitasna gobpycisuam y CLUA

Mix Cuinnoso i Xapibpowo

Tpect yGuBub CTABHTL CTABKY Ha AYPHA

Mocxkoschra Kpanka Haj «is»

Lika xpywoscbkoro seaMeqHKa

Ynonepex inoaiam (Moo emodud mypcs | emapud ¢ mevs obo «sa pully spouis )
Nowects yHidpixalyii

Kpusasui iepornicg
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469
471
476
479
481
484
487

503
314
518
520
523

527
529

531
533
335
337
540

547
350
553
358
561
363
565

272
576
378
581
384
587
391
595
599
602
607
610
614
623

626

MomuiTe pyxul

Taneus »HBOTA

«Poabpl g | nanikas?

Hawa npasga

Omwea?

biasa Hina

Meroa padivoasanoro repopy

Anonoretkka igediHoro poaabpoentn | Hawa sigciy
Peabinitayin yu xoMnpomeTauin?

Deepsepr exonexTHBHOI» Aemaroril (Caolo no donoSid Xpyuwo8a)
Diacko KOMYHIIMy

MemeHTOo MOpi (Mlom’smod npo cmepme)

Tepoixa i Gianec?

MosopoTHMA MyHKT icTopii
Benure 3gemackysaHHa ManKx waxpais

Crpax
Peabinitayin anouwHis

CTpHHONMYBaHHA BONeMOBHHX

«Oram-To MHNOCTHBIT MM HeHaronDeaHy | roNy 3acTywans CepaeLuHy BOMG..»
Hoea chasa HacTyny Ha emirpauio i Hawa signosigs

Mia kpHrow craniHchrRO-XPYWOBCHKOT peaxuil

KOniTepa, TH 3NOCTHILCA...

Aronia Gauxporie

Mk piguaem | cxasom

eBinsworuams, epocificeii imnepianiams, epocincekui Hapoas
AXiHaR 3 MaCNoOM

Detin wanobu

CymytHrisd 1 BinomopwaHany

Lo w apexnapysana ¢[lexnapauins? (Peghsexcii na memy m. 38. «Jexna-

poui mapodu npedcma®iuxiB xomywicmuwwux | poSimmuvux napmid co-
wlanicmureux xpalm, wo BDBysaca 8 Mocktll 14— 16 sucmonoda 1957 poxy)

Bianorias [l. AdoHuosy | HOro AeAKHM YYHAM

Yui Lesyexxo?

Bopr

Bnya

«3aKoH® MOCKOBCHKOrO Ba3zaKoHHA

Bignoeigs |. Barpaxoro n B. Yannenwosri

Yutasouw apyain

MasichecTauin mepaocTi

3MICT MOET KHHM

Yparad anobw | venpasgm

Be3s 3asHBaHHA B NANIPYHKM

Mix capcom | Tparegieo

Ksappatypa xona

3sepHenHa Monosu Ykpainceroi HauioHansHol Pagu Ao Bcix yxpaiuuis
CI?EP 3 varoaM 22 cuHA vepea Pagio-Pum

Yomy (Bidno8ide namwam i ixwim xosauxas)



630
632
636

647
651
657
660
663
667
669
673
G678
680
684

687
691
693
695
697
699
102
105
707
[RR)
713
715

719
122
124
126
129
731

134
736
738
740

743
145
148
150

«Orantenans peaxuin

AHTHCEMITHIM — 3HAPAAAA POCIACHKOro iMnepianiamy

Cninka epigHois raynotH H MOCKOBCHKOI 3n06H B €QHHOMY POHTI Npo-
TH XBHNBOBOrO H XBHNBOBIIMY :
«Yynosas | «anouHHHA® MOACLKA NPHA3HL (flonpaBxa do cnosadi8

Bona fle npo IOpin AnoBcwxoso)

LWosiHiam

Yoro sukTh noecraHHA B Temipray?

Konu rpumnaTte nitaspu i 6" 10mb ﬁlp.ﬁumq ( Mepuwompobuedi pegwenciT)
«Couian-npepatenis ?

Yu xpoK Hazapn, Y4 KpoK Bnepen?

3nHAHI ONOPTYHI3MY

lavebxe nporonoweHHa

LLinax ao mupy

HYepesuk

Pocin | mu

Ha wacrs, Ha 3p0poe’s, Ha Hosui pil (Pegrexcin wa apori mix Buopa i
sa8mpa)

3 hopyMy BINBHO! AYMKM...

o6 He crazati Ginbwe

Nig nogsifkkum npecom

XBHNIOBAHHA B «CcTOpO3TEp3aHoMY Kuesis

Axbu...

Aino vecri, Aino cnasw...

He «6GpyaHa rpa», a canata npasaal

3a NOTbBOMKIHCBKOIO €NYHHIKOBOIOS LWHPMOIO

NinHsoxoam

MNopin ocobnueoro aHayeHHA

Koca Ha KamiHb

Opaxyn uopHoi iMmnepianicTHuHOI HOMI (Peghwexcin » npuBody noBo¥ «lMpo-
spamu KIPC»)

HaujonansHe nutanHa 8 ol lporpami KMPCs

Enoxa mHnbHOT GaHbKM

B xpanni sogu

Mepcnextusa ipegexTHIMy ?

Aewesum KowTOoM

MNapagoxc aHTHKONOHIANBHOT 8NOXH (Pegwexcis Nnpo meswe mao ACKpa-
8oi damu — 227 chwin)

AHanorii, napaneni...

MNpo esinxia y npusatys

€ 0HiCTD NPOTHAGNHOCTEM

tPeabinitauins un excnayatayin (Pegwexcis s masodu «peabimmayis
M. Cxpunmixo)

NoHosHe BGHBAHHA BOHTHX

Ansrch y KopiHsl

Mponaranga, kpusa i KB

Nepemora sonenioGHHX



752 «Bnnexyya nepemoras

154 MnuH, Wo He mane
155 MosuansHWiA Nnpunang,
157 Tanai pechnexcii (3 enoxu modeproso symardamy ma 8 29 pleyo como-

syScmBo M. XBumsoBSoeo)
160 Myposa nonituxa
762 3pyHAHOBaHHH Mich
765 Hosa enepemoras
767 Xpywos XBHNIOETLCA
769 JyCTpid KYNbTYPH 3 NPHMITHBIIMOM
772 lepxynecosi crosn...
174 Yoro He mooMHa CHACYBATH
176 He xnibom camuM... (Flpe me, ax e mpeBia pobumu nponasandu)
778 Fipxi, aima, sapobima!
180 MNpusitanna X3l 3 Taposi O]YMy
782 Yu poas’axe Xpywos Tperio caitosy sikHy?
184 IHrepe’io 3 Kapakoaoanm

186 s«LlevTpansHe nHTAHHAS
788 Haxnusui cumnToM

790 Kyau saapmiots «M3sectuns

793 NpasunbHuA pilsyyni kpox!

796 Kowdys Xpywosa. Lo 6yane pani?
799 Uiva micaunoi Gepesku

BO1 TpoaHchrwi Kivb

802 AKWO BYHTHCD — TO BYHTHCHI

B04 Tinexn He xcexodobin

BOS Liupx (Toxe Spaxcenms)
808 B nonowi dhixyin

810 | Wwe oaHH UHpK

812 Wob e Byno inoaif (o mecrimenoso danosy)
B15 Yomy Taxuid wan?

818 Lo x BiH HanHwe? (/lpo mewyapy Mockpsobuwesa)
820 Cnoso ao unTauis

822 s«Boratipe | enininyrs

824 Wo poburi?
B26 Konu nocrapie Kuras...

829 Bigifwos y 6eacmepra. Mpuaapitd Kocrmwox

839 IMEHHMA NOKaMYMK



